Васпитање, као што смо указали, није представљало посе-

бан проблем ове школе, што ce — како је директор Мојковић y

својим извештајима указивао — видело и из оцена и врло малог

броја (и то лакших) казни.

У васпитна средства убрајане су и школске свечаности, пре

свега школски патрон Св. Сава, чији је дан 14/27. јануара сваке

године прослављен у заједници с државном Чачанском гимназијом.

Тако је забележено да је 1908. године, у оквиру устаљеног цере-

монијала, предавање о заслугама Св. Саве за српске школе и про-

свету одржала наставница Милева Лазовић, а на заједничком делу